
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк

Об итогах проведения аттестации 
педагогических работников 
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с частью 4 статьи 48 Закона Донецкой Народной 
Республики «Об образовании», пунктом 2Л1 раздела II, пунктом 3.15 
раздела III Временного порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 20.07.2015 г. № 330 (регистрационный № 339 
от 06.08.2015 г.), с изменениями и дополнениями, Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 20.10.2021 г. № 894 
«Об утверждении списков руководителей, педагогических работников, 
аттестуемых комиссией III уровня Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году», решениями 
аттестационной комиссии III уровня Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 11.04.2022 г. (протокол №5), 
от 12.04.2022 г. (протокол №6), от 14.04.2022 г. (протокол №7)

1. Утвердить результаты аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, организаций, 
осуществляющих обеспечение образовательной деятельности, согласно
прилагаемому списку.

2. Перенести срок очередной аттестации на один год:
Малиновской Лидии Ивановне, учителю начальных классов

Республиканского бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа 
№4 -  Кадетский корпус им. А.В. Захарченко»;

Новицкой Людмиле Георгиевне, преподавателю химии 
Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Енакиевский техникум отраслевых технологий»;

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

Яцкову Александру Викторовичу, заместителю директора 
Г осударственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Енакиевский индустриально-технологических техникум».

3. Исключить из списка аттестуемых .руководителей, заместителей 
руководителей, осуществляющих образовательную деятельность, 
организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности, 
аттестуемых комиссией III уровня Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики в 2021-2022 учебном году:

Кравченко Ирину Борисовну, заместителя директора по воспитательной 
работе Государственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Горловский техникум дизайна и сферы услуг»;

Николенко Марину Альбертовну, заместителя директора 
Государственного бюджетного образовательного учреждения «Донецкая 

1 специальная школа-интернат №20»
Юрьеву Любовь Леонтьевну, заведующего психолого-медико- 

педагогической консультацией управления образования администрации 
Старобешевского района.

4. Исключить из списков педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, организаций, 
осуществляющих обеспечение образовательной деятельности, аттестуемых 
комиссией III уровня Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики в 2021-2022 учебном году:

Топалову Нину Ивановну, мастера производственного обучения ГБПОУ 
«Донецкий колледж ресторанного сервиса и торговли»;

Багликова Владимира Владимировича, преподавателя ГБПОУ 
«Донецкий транспортно-технологический колледж»;

Колесникова Андрея Федоровича, преподавателя ГБПОУ 
«Амвросиевский индустриальный колледж»;

Редьку Людмилу Николаевну, преподавателя ГБПОУ «Донецкий 
профессионально-педагогический колледж». '

возложить на Директора 
образования Е.П. Чучко.

, М.Н. Кушаков



П рилож ение

к Приказу Министерства образования 
и науки
Донецкой Народной Республики 
от/ /  2022 г.

Список
аттестованных педагогических работников, осуществляющих образовательную 

деятельность, организаций, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество 

аттестуемого

Занимаемая
должность

Учебный
предмет/должность, 

по которой 
аттестован 

педагогический 
работник

Решение Аттестационной 
комиссии III уровня 

Министерства образования и 
науки Донецкой Народной 

Республики

1 2 О3 4 5
Заседание аттестационной комиссии III уровня М инистерства образования и науки

Донецкой Народной Республики 
11 апреля 2022 г. (протокол № 5)

Многопрофильный лицей-интернат ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»

1.

Шкель
Анна
Станиславовна

Учитель Химия Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

ГБОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 22»
2.

Набоева
Инесса
Ивановна

У читель- 
дефектолог

У читель-дефектолог Установить 
квалификационную 
категорию • «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

3.

Федющенко
Анжела
Леонидовна

Учитель Адаптивная 
физическая культура

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

4.

Полигаева
Раиса
Валентиновна

У читель Физика Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

ГБОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 17»
5. Кисиль

Ирина
Ивановна

Учитель Начальные классы Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»



2

Продолжение приложения

1 2 3 4 5
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

6. Рачок
Наталья
Александровна

Учитель-
логопед

Учитель- 
логопед .

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБОУ «Донецкая специальная школа-интернат № 19»
7.

Воронова 
Наталья 
Г еннадиевна

У читель Коррекционно
развивающие занятия 
«Развитие 
восприятия и 
воспроизведения 
устной речи»

Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

8,

Козинец
Рита
Владимировна

Учитель Коррекционно
развивающие занятия 
«Развитие 
восприятия и 
воспроизведения 
устной речи»

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить, педагогическое 
звание «учитель-методист»

9. Корытько
Наталья
Владимировна

Учитель Физическая культура Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

10. Дудина
Юлия
Игоревна

Учитель Русский язык и 
литература

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

11. Нудько
Ольга
Викторовна

Учитель Музыкально
ритмические занятия

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБОУ «Макеевская специальная школа-интернат № 35»
12.

Свинарь
Лариса
Александровна

У читель- 
дефектолог

История
(дефектология)

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

13.

Шаповал
Татьяна
Петровна

Учитель-
дефектолог

Русский язык, чтение 
(дефектология)

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

Республиканский архитектурно-строительный лицей- интернат ГБОУ ВПО «Донбасская 
национальная академия строительства и архитектуры»

14. Калачова
Татьяна
Николаевна

Учитель История Установить 
квалификационную 
категорию- «специалист 
высшей категории»

I



J

Продолжение приложения

1 2 3 4 5
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

15.
Сельский
Виктор
Петрович

Учитель Физика Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

БНОУ «Республиканский лицей-интернат «Эрудит»-центр для одаренных детей»
16.

Радионова
Ольга
Г еннадьевна

Учитель История Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить, педагогическое 
звание «учитель-методист»

"БОУ «Амвросиевская школа-интернат № 4»
17. Бучельникова

Людмила
Васильевна

Воспитатель Воспитатель Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

18. Юрчук
Светлана
Николаевна

Воспитатель Воспитатель Установить 
квалификационную 
категорию • «специалист 
высшей категории»

19. Горбачёва
Светлана
Александровна

Воспитатель Воспитатель Присвоить педагогическое 
звание «старший 
воспитатель»

20. Кузнецова
Ольга
Александровна

Воспитатель Воспитатель Присвоить педагогическое 
звание «старший 
воспитатель»

21. Маркелова
Татьяна
Владимировна

Учитель Музыка Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБОУ «Донецкая специальная шкоЛа- интернат № 29
22.

Погожих
Анастасия
Николаевна

У читель- 
дефектолог

Информатика, 
психокоррек
ционные занятия 
(дефектология)

Установить 
квалификационную 
категорию. «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

ГБОУ «Донецкая школа-интернат № 1»
23,

Майкова
Наталья
Але ксандровна

Учитель Начальные классы Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

24. Волкова
Ольга
Николаевна

У читель История Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

•j



4

Продолжение приложения

11 2 3 4 . 5 '
Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

ГБОУ «Енакиевская специальная школа-интернат № 30»
25. Селиванова

Любовь
Владимировна

Педагог-
психолог

Психокоррек- 
ционные занятия

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

26. Ищенко
Ирина
Николаевна

У читель- 
логопед

Логопедические
занятия

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБОУ «Ясииоватская санаторная школа-интернат № 14»
27.

Слесарева
Виктория
Николаевна

Учитель Английский язык Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший учитель»

ГБОУ «Снежнянская специальная школа-интернат № 42»
28.

Завалина
Айна
Сергеевна

Учитель Начальные классы Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГОУ ДПО «Донецкий республиканский институт дополнительного педагогического
образования»

29. Г алкина
Елена
Васильевна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

30. Антропова
Оксана
Владимировна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специачист 
высшей категории»

ГБОУ «Донецкий Республиканский учебно-методический центр психологической
службы системы образования»

31.

Г олуб 
Ирина 
Евгеньевна

Методист Методист Соответствует занимаемой
должности
Установить
квалификационную
категорию «специалист
высшей категории»

32.

Бубнова
Александра
Харлампиевна

Методист Методист Соответствует занимаемой
должности
Установить
квалификационную
категорию «специалист
высшей категории»

I



5
Продолжение приложения

1 2 о3 4 5
о о33.

Шевцова
Татьяна
Викторовна

Методист Методист Соответствует занимаемой 
должности.
Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

34.

Васина
Наталья

9 ■

Павловна

Педагог-
психолог

Педагог-психолог Соответствует занимаемой
должности
Установить
квалификационную
категорию.^ специалист
высшей категории»

35.

Г оловко 
Елена
Владимировна

Педагог-
психолог

Педагог-психолог Соответствует занимаемой
должности
Установить
квалификационную
категорию «специалист
второй категории»

36.
Волконская
Татьяна
Юрьевна

Учитель-
дефектолог

У читель-дефектолог Соответствует занимаемой
должности
Установить
квалификационную
категорию «специалист
второй категории»

ГБОУ «Лицей «Коллеж»
37.

Забияко
Лидия
Михайловна

Учитель Информатика и ИКТ Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

38.

Баева
Светлана
Николаевна

У читель География Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»

39. Семыкина
Ольга
Владимировна

Учитель Русский язык и 
литература

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

40. Сердюк
Ирина
Викторовна

Учитель Технология Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

41.

Дымковская
Татьяна
Леонидовна

Учитель Английский язык Установить 
квалификационную 
категорию, «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «учитель-методист»



6
Продолжение приложения

1 2 о 4 5
42.

Блажите
Ванда
Ромуальдаса

Учитель Математика Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить -педагогическое 
звание «старший учитель»

СП «Донецкий лицей-интернат с усиленной военно-физической подготовкой имени 
Г.Т. Берегового» ГОУ ВПО «Донецкое высшее общевойсковое командное училище»

43. Малышева
Валентина
Викторовна

Учитель Русский язык и 
литература

Установить 
квалификационную 
категорию. «специалист 
высшей категории»

44. Галета
Марина
Алексеевна

Учитель История Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Заседание аттестационной комиссии III уровня М инистерства образования и науки
Донецкой Народной Республики 
12 апреля 2022 г. (протокол № 6)

ГБПОУ «Донецкий техникум промышленной автоматики имени А.В. Захарченко»

1.

Груба
Ольга
Бориславовна

Преподаватель ОУД.01 
Русский язык

Установить 
квали фикационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

2.
Дробот 
Татьяна 
Геннадьевна

Преподаватель ОП.10
Финансы, денежное 
обращение и кредит

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

О3.
Надеева
Елена
Анатольевна

Преподаватель МДК.03.01 
Т ехнология 
обработки 
программного . 
обеспечения

Установить 
квалификационную 
категорию. «специалист 
высшей категории»

4. Радионова
Людмила
Васильевна

Преподаватель МДК.01.02 
Телекоммуни 
кационные системы

Установить 
квалификационную 
категорию' «специалист 
высшей категории»

5. Рожков
Василий
Васильевич

Преподаватель ОП.06
Вычислительная
техника

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

6. Рожкова
Ирина
Викторовна

Преподаватель 011.03
Электроника и, 
схемотехника

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»



7

Продолжение приложения

1 2 о 4 5
7. Столяров

Геннадий
Абрамович

Преподаватель ОУД.15
Физика

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

8. Урубкова
Валентина
Николаевна

Преподаватель ОУД.02
Литература

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

9. Чайка
Анна
Ивановна

Преподаватель ОП.02
Архитектура . 
компьютерных 
систем

Установить 
квалификационную 
категорию-« специалист 
высшей категории»

Методический кабинет отдела образования администрации Ворошиловского района
города Донецка

10. Фещенко
Надежда
Александровна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Методический кабинет управления образования администрации города Ш ахтерска

11 . Ващева
Людмила
Ивановна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

12. Огнева
Светлана
Леонидовна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Методический кабинет управления образования администрации города Харцызка
13. Захарова

Ирина
Викторовна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Методический кабинет отдела образования администрации города Енакиево

14. Лазоренко
Наталья
Михайловна

Методист Методист Установить 
квал иф икационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Методический кабинет отдела образования администрации
Донецка

Зетровского района города

15. Старовойтова
Инна
Вячеславовна

Методдист Методист Установитьр
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Районный методический кабинет отдела образования администрации Буденновского
района города Донецка

16. Савченко
Наталья
Владимировна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»



8

Продолжение приложения

1 2 О 4 5
Методический центр управления образования администрации города Макеевки

17. Глебова
Вера
Ивановна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

18. Живченко
Лилия
Анатольевна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

19. Полукеева
Валентина
Николаевна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Донецкий транспортно-технологический колледж»
20.

Сачкова
Ольга
Ивановна

Преподаватель МДК.02.01
Практические
основы
бухгалтерского учета
источников
формирования
имущества
организации

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «ггреподаватель- 
методист»

ГПОУ «Донецкий горный техникум им. Е. Т. Абакумова»
21.

Борзых
Михаил
Анатольевич

Преподаватель МДК.01.05 
Г орная
электротехника

Установить 
квалификационную 
категорию .«специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

ГБПОУ «Донецкий промышленно-энергетический колледж»
22.

Владимирова
Людмила
Юрьевна

Преподаватель МДК.01.01
Эксплуатация, расчет 
и выбор
теплотехнического 
оборудования и 
систем тепло- и 
топливоснабжения

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

23.

Михненко
Роман
Николаевич

Преподаватель 011.06
Экономика
организации

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

24. Строгая
Анжела
Анатольевна

Преподаватель ОГСЭ.05 Социология Установить 
квалифи кационну ю 
категорию «специалист 
высшей категории»



9

Продолжение приложения

1 о/ 3 4 5
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

ГБПОУ «Донецкий политехнический колледж»
2 5 . Бурьянова

Валентина
Александровна

Преподаватель 011.07 Электронная 
техника

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

26 , Кравченко
Татьяна
Владимировна

Преподаватель МДК.01.01 Методика 
обучения предмету 
«Физическая 
культура»

Установить 
квалификационную 
категорию'« специалист 
высшей категории»

27 . Логвинов
Александр
Валериевич

Преподаватель ОП.11
Аналитическая
химия

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

28 . Малютина
Наталья
Леонидовна

Преподаватель ОДБ.13 Физическая 
культура

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

2 9 . Поляк
Жанна
Ивановна

Преподаватель ОДБ.13 Физическая 
культура

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

30 . Фадеева
Татьяна
Павловна

Преподаватель ЕН.01
Элементы высшей 
математики

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

31.

Юрьева
Ирина
Борисовна

Преподаватель МДК.02.01 
Теоретические 
основы организации 
монтажа, ремонта, 
наладки систем 
автоматического 
управления,средств 
измерений и 
мехатронных систем

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Донецкий профессионально-педагогический колледж»

32.

Гливка
Георгий
Васильевич

Преподаватель МДК.01.02 Основы 
технической 
эксплуатации и 
обслуживание 
электрического и 
электромеханическог 
о оборудования 
(горного)

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

о о
Марчук
Сергей
Николаевич

Преподаватель ОГСЭ.04 Физическая 
культура

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

:



10

Продолжение приложения

1 2 3 4 5
34, Романенко

Виктория
Александровна

Преподаватель ЕН.01
Элементы высшей 
математики

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

35.

Третьяк
Марина
Владимировна

Преподаватель В.ОП.Ю Статистика Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категорий» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист» „

36.
Иваненко
Ирина
Николаевна

Педагог-
психолог

Развитие
профессионально
значимых качеств 
студентов 
педагогического 
профиля

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Донецкий государственный колледж пищевых технологий и торговли»

37,

Дятлова
Вера
Петровна

Преподаватель МДК.04.01
Технология
приготовления
сложных
хлебобулочных,
мучных
кондитерских
изделий

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

38.
Канарь
Виктория
Николаевна

Преподаватель МДК.01.02 Основы 
управления 
ассортиментом 
непродовольственны 
х товаров

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Донецкий колледж строительства и архитектуры»

39. Кругова
Светлана
Валериевна

Преподаватель МДК.01.01 
Проектирование 
зданий и сооружений

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Комсомольский индустриальный техникум»
40. Ларионова

Надежда
Константиновна

Преподаватель ОП.02
Физиология питания •

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
вцгсшей категории»

аседание аттестационной комиссии III уровни М инистерства образований и науки
Донецкой Народной Республики  
14 апреля 2022 г. (протокол № 7)

ГБПОУ «Донецкий колледж ресторанного сервиса и торговли»

1. Проценко
Лариса
Владимировна

Преподаватель МДК.03.02.
Процессы
приготовления,
подготовки

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

:



11

Продолжение приложения

1 1 ОJ 4 5
к реализации
холодных блюд,
кулинарных изделий,
закусок
сложного
ассортимента

2. Жук
Юлия
Анатольевна

Преподаватель ОП.01. Основы
коммерческой
деятельности

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

3.

/

Стретенцева
Алина
Васильевна

Преподаватель ОП.02.
Теоретические
основы
товароведения

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»

4. Лобунцова
Наталья
Васильевна

Мастер
производствен 
ного обучения

ПМ.02.
Приготовление, 
оформление и 
подготовка к 
реализации горячих 
блюд, кулинарных 
изделий, закусок 
разнообразного 
ассортимента.

Присвоить педагогическое 
звание «мастер 
производственного обучения 
второй категории»

5. Шкляревская
Лидия
Степановна

Мастер 
производствен 
ного обучения

ПМ.ОЗ. . 
Приготовление, 
оформление и 
подготовка к 
реализации 
холодных блюд, 
кулинарных изделий, 
закусок
разнообразного
ассортимента.

Присвоить педагогическое 
звание «мастер • 
производственного обучения 
первой категории»

ТЮУ «Докучаевский техникум» ГО ВЛО «Донецкий национальный университет 
экономики и торговли имени М ихаила Туган-Барановского»

6. Дели
Ирина
Геннадиевна

Преподаватель ОП.01
Экономика
организации

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категорий»

7. Перец
Елена
Владимировна

Преподаватель ОП.07 
Налоги и 
налогообложение

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ОП ГПОУ «Донецкий финансово-экономический техникум»
ГО ВПО «Донецкий национальный университет экономики и торговли имени Михаила

Туган-Барановского»

I



1 2

Продолжение приложения

1 2 оJ 4 5
8. Алтунина

Юлиана
Анатольевна

Преподаватель МДК.02.02 
Бухгалтерская . 
технология 
проведения 
инвентаризации

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

9. Батурина
Екатерина
Сергеевна

Преподаватель ОДБ.01 
Русский язык

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

10. Вайсеро *
Лариса
Михайловна

Преподаватель МДК.03.02 '
Организация
внешних
финансовых
отношений

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

11. Лисовой
Василий
Дмитриевич

Преподаватель 01105
Правовое
обеспечение
профессиональной
деятельности

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

12. Цыганкова
Наталья
Сергеевна

Преподаватель ОП.06
Финансы, денежное 
обращение и кредит

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Донецкий педагогический колледж»

13. Горина
Ирина
Сергеевна

Преподаватель ОП.10 Теоретйческие 
и практические 
аспекты организации 
лагерной смены

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

14. Снежко
Валентина
Ивановна

Преподаватель МДК.05.02
Педагогические
основы и методика
воспитательной
работы с детскими и
юношескими
организациями

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

15. Солодухина 
Оксана 
Г еоргиевна

Преподаватель МДК.03.02 
Теория и методика 
развития речи у 
детей

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

16. Чуприна
Надежда
Викторовна

Преподаватель МДК.06.03 . 
Теория и методика 
обучения
спортивным играм и 
упражнениям детей 
дошкольного 
возраста

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

17. Федоренко
Ольга
Сергеевна

Преподаватель ОДП. 19 Математика Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГПОУ «д онецкое училище олимпийского резерва им. С. Бубки»
■■



13

Продолжение приложения

1 2 О 4 5
18. Авраменко

Андрей
Викторович

Преподаватель ОДБ.07
История

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить-педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

ГБПОУ «ДДонецкий техникум бытового обслуживания и торговли»
19. Белова 

Марина ' 
Анатольевна

Преподаватель ОП.ОЗ
Охрана труда

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

20. Протасова
Татьяна
Владимировна

Преподаватель МДК.01.01. 
Особенности 
технологии 
изготовления обуви 
по индивидуальным 
заказам

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить .педагогичес кое 
звание «преподаватель- 
методист»

ГБПОУ «Донецкий техникум строительных технологий»
21. Вычугжанина

Елена
Игоревна

Преподаватель ОП.ОЗ
Основы
электротехники

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»

22. Васильева
Юлия
Леонидовна

Преподаватель ОДП.01 Математика Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить .педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»

Г БПОУ «Донецкий техникум архитектуры и строительных технологий»
23. Ермакова

Татьяна
Васильевна

Мастер
производствен 
ного обучения

08.01.06 
Мастер сухого 
строительства

Присвоить педагогическое 
звание «мастер 
производственного обученияг
первой категории»

ГПОУ «Горловский техникум» ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»
24. Г’аенко

Людмила
Львовна

Преподаватель ОГСЭ.01
Основы философии

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»



Продолжение приложения
14

1 2 J 4 ' 5
25. Евсеева

Елена
Викторовна

Преподаватель ОП.11
Основы предпринима 
тельства и 
инвестиционной 
деятельности

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

26. Кабанкова
Людмила
Николаевна

Преподаватель ЕН.01
Математика

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГПОУ «Горловский автотранспортный техникум»
ГОУ ВПО «Донецкий национальный технический университет»

27. Павлова
Светлана
Ивановна

Преподаватель ОП.11
Автомобильные
перевозки

Установить 
квал и ф икац и онну ю 
категорию «специалист 
высшей категории»

28. Рангаева
Светлана
Игоревна

Преподаватель ОГСЭ.02
Отечественная
история

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Горловский колледж промышленных технологий»

29. Бондаренко
Евгения
Павловна

11реподаватель МДК.03.02 
Теоретические• 
основы технического 
обслуживания и 
ремонта 
электронного 
оборудования 
электронной части 
станков с ЧПУ

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

30. Иващенко
Олег
Владимирович

Преподаватель ОП.07
Т ехнологическое 
оборудование

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

31. Попенко
Наталья
Григорьевна

Преподаватель ОП.04 Техническая
механика

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категорий»

ГБГГОУ «Горловский колледж городского хозяйства»
32, Барабанова

Татьяна
Юрьевна

1Треподаватель МДК.02.01 
Технология и 
организация 
строительно
монтажных работ в 
газовом хозяйстве

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

I



П родолж ение приложения

1 2 О
J 4 5 -

п о 
J J . Вербицкая

Наталья
Денисовна

Преподаватель МДК.03.01 Наладка и 
испытания 
теплотехнического 
оборудования и 
систем тепло- и 
топли воснабжения

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

3 4 . Диденко
Елена
Васильевна

Преподаватель МДК.02.01
Ремонт
теплотехнического
оборудования

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»

35 , Петренко
Елена
Николаевна

Преподаватель ОГСЭ.04 Физическая 
культура

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»

3 6 . Фалько
Елена
Владимировна

Преподаватель ОП.08
Основы экономики

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»

ГБПОУ «Енакиевский металлургический техникум»
37 . Давыдов

Евгений
Михайлович

Преподаватель МДК.01.02 
Управление 
технологическими 
процессами 
производства стали и 
контроль за ними

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

3 8 . Плющенко
Валерий
Станиславович

Преподаватель МДК.01.02 Основы 
технической 
эксплуатации и 
обслуживания 
электрического и 
электромеханическог 
о оборудования

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

3 9 . Овсейчук
Татьяна
Васильевна

Преподаватель ОП.04
Информационные
технологии

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

4 0 . Смирнова
Ольга
Григорьевна

Преподаватель ОП.17
Электротехника

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»



16

П родолж ение прилож ения

1 2 ол 4 5
4 1 . Штыков

Василий
Викторович

Преподаватель ОП.13
Детали машин

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

4 2 . Яковлева
Виктория
Анатольевна

Преподаватель О ДБ. 13 
Биология

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБ1*
ЮУ «Енакиевский политехнический техникум»

4 3 , Татаренкова
Виктория
Анатольевна

Преподаватель ОП.04
Информационные
технологии

Установить 
квалификационную 
категорию' «специалист 
высшей категории»

4 4 . Хорошилова
Татьяна
Викторовна

Преподаватель ЕН.01
Математика

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГПОУ «Енакиевский техникум экономики и менеджмента» ГОУ ВПО «Донецкий
национальный университет»

4 5 . Минаева
Ольга
Геннадьевна

Преподаватель ОДП.ОЗ 
Русский язык

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Структурное подразделение «Дебальцевский колледж транспортной инфраструктуры» 
ГОО ВПО «Донецкий институ т железнодорожного транспорта»

4 6 . Афонина
Инна
Николаевна

Преподаватель ОДБ.12
Химия

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

ГБПОУ «Горловский многопрофильный техникум 37»

4 7 . Горошко
Людмила
Васильевна

Преподаватель МДК.05.01. Техника 
и технология газовой 
сварки (наплавки)

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподадатель- 
методист»

ГБГ ОУ «Горловский колледж технологий и сервиса»

4 8 . Казначеева
Алла
Александровна

Преподаватель МДК.03.01 
Технология 
малярных работ

г

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «старший 
преподаватель»



17
П родолж ение прилож ения

1 2 3 4 5
49. Петрова

Светлана
Викторовна

Мастер
производствен 
ного обучения

УП.01
Учебная практика по 
профессии 17530 
Рабочий зеленого 
строительства

Присвоить педагогическое 
звание «мастер 
производственного обучения 
второй категории»

50. Светличная
Екатерина
Владимировна

Преподаватель ОП.05
Электротехника

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

51. Сердюченко
Виктория
Сергеевна

Преподаватель ОГСЭ.ОЗ
Иностранный язык 
(английский)

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

52. Челпаченко
Нина
Борисовна

Преподаватель МДК.02.02 Процессы 
приготовления, 
подготовки к 
реализации и 
презентации горячих 
блюд, кулинарных 
изделий, закусок

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории» 
Присвоить педагогическое 
звание «преподаватель- 
методист»

53. Шумейко
Людмила
Михайловна

Преподаватель ВОП.Ю
Оборудование
предприятий
общественного
питания

Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

УДО «Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи»

54. Жуков
Александр
Владимирович

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»

Районный методический кабинет отдела образования администрации Ленинского района
г. Донецка

55. Бочевская
Наталия
Вадимовна

Методист Методист Установить 
квалификационную 
категорию «специалист 
высшей категории»


